
1 
 

 
 

Paliano, 21/08/2019 

 Albo 

 Amministrazione Trasparente 

 Atti 

 

 

OGGETTO: Determina di avvio delle procedure per l’attribuzione del Servizio di Sorveglianza 

Sanitaria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ss.mm.ii.; 

VISTO il Testo Unico D.lgs. 81/2008 ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 18 comma 1 lettera a)  e  l’art.41; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti di Istituto (ex D.I. 129/2018) delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 

13/03/2019; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2019; 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla 

sopra menzionata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico 

competente; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

CONSIDERATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale 

in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

CONSIDERATO che tra le convenzioni presenti sulla Consip non è presente alcuna riguardante la 

regione Lazio, come da schermata al Prot. 3255 del 21/08/2019; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha urgenza di attribuire il servizio di sorveglianza sanitaria da parte di un   

medico competente; 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. Di avviare la procedura per l’attribuzione del servizio di sorveglianza sanitaria,  tramite richiesta 

di preventivo ad almeno tre operatori economici. 

2. Il criterio di attribuzione sarà l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del 

D.lgs. 50/2016 in base all’offerta economicamente più conveniente, previa presentazione 

obbligatoria del curriculum vitae del medico competente proposto dall’operatore economico. 



2 
 

3. L’Istituto si riserva il diritto di procedere all’assegnazione del servizio anche in presenza di una 

sola offerta purché ritenuta valida e conveniente. 

4. L’Istituzione scolastica si riserva, comunque, la facoltà di non accettare alcuna offerta qualora 

venisse meno l’interesse Pubblico o nel caso in cui nessuna delle offerte pervenute fosse 

ritenuta idonea rispetto alle esigenze e/o alla disponibilità economica della Scuola. 

5. L’operatore economico e il medico competente proposto dovranno avere i requisiti previsti dalla 

vigente normativa sia dal punto di vista tecnico/professionale, sia dal punto di vista fiscale e 

contributivo. 

6. Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto 

da stipulare nelle forme e clausole previste dalla legge. 

 

 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante  

-pubblicazione sul sito web: www.icpaliano.edu.it 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Ivana Nobler 

http://www.icpaliano.edu.it/

		2019-08-21T08:00:35+0000
	NOBLER IVANA




